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 D
eğerli İMSAD üyeleri ve sektör paydaşlarımız… 2013 yılının bu ilk gün-
lerinde önce yurtta ve dünyada barışı, sonra da istikrarlı bir büyümeyi 
bekliyoruz. İstikrarlı büyüme beklentimiz hem ülke ekonomisi hem de 
sektörümüz için. Doğrusu, 2012 yılını sektör olarak çok da beklediğimiz 
gibi tamamlayamadığımızı ifade etmeliyim. Geçen yıl yüzde 7-8 civarın-
daki beklentimiz yüzde 0-1 arası bir büyüme performansı ile sonuçlandı. 

Genel sonuç böyle olsa da 2012 yılı için ilk vurgulanması gereken nokta inşaat mal-
zemesi sanayisinde 35’ten fazla alt sektörün 2012 yılı performanslarının aslında çeşitli 
nedenlerle birbirinden farklılık göstermesiydi. Bazı sektörlerimiz beklediği büyümeleri 
gerçekleştirmiş gözükürken bazı sektörlerde ise daralma söz konusu oldu. 

Yılın bu şekilde sonuçlanmasının ana nedenlerinin başında inşaat sektörünü ilgi-
lendiren pek çok yasa, mevzuat ve stratejinin 2012 yılında açıklanması geliyor. Açıkla-
nan bu yasa, mevzuat ve stratejiler şüphesiz uygulama açısından da yavaşlama getirdi. 
Bunların en başında, Kentsel Dönüşüm Yasası olarak bilinen afete karşı yasa geliyor. 
Ayrıca, deprem stratejisi eylem planı ve enerji verimliliği strateji belgeleri de açıklandı. 
Bunların her biri, inşaat sektörünün içinde yer aldığı ve inşaat sektörünün gelişimini et-
kileyecek uygulamalar. Genel kanı, tüm bu yeni yasa, mevzuat ve uygulamaların 2012 
yılında inşaat sektöründe yatırımların bir kısmında duraklama ya da ötelemeye yol açtı-
ğı yönünde. Rakamsal veriler de bunu destekliyor. 

2013 yılı için beklentimiz gayet pozitif. Eğer genel büyüme hedefi yüzde 4 olarak 
ortaya koyuluyorsa, inşaat sektörünün bunun iki katı yani yüzde 8 gibi bir büyümeyi 
gerçekleştiriyor olması gerekir. Fakat bu yılki genel değerlendirmemiz ortalama yüzde 
5 ile 6 arasında bir inşaat sektörü büyümesi. Kentsel dönüşüm ve seçim sürecinin baş-
layacak olması pozitif etki yaratırsa, yüzde 5-6 büyümenin bir iki puan daha artmasını 
sağlar, bu da reel büyümenin yüzde 6 ile 8 arasında gerçekleşmesi beklentisini artırır. 
Dolayısıyla, 2013 yılı için aslında genelde beklentiler son derece pozitif. 

2013 yılında başta kentsel dönüşüm uygulamalarının başlayacağını, çevre dostu, 
enerjiyi verimli kullanan yerleşim ve yapıların örneklerini göreceğimizi düşünüyoruz. 
Binalarda sağlanacak enerji verimliliğinin önemini her fırsatta İMSAD olarak vurgu-
luyoruz. 2013 yılı ve sonrasında, sürdürülebilir ve çevre dostu yerleşimlerin günde-
mimizde olacağına inanıyoruz. İhracatta 2012 yılını sektör olarak başarılı geçirdik. 
2013 yılında İMSAD olarak bu başarıyı rakamlarla daha etkin ortaya koymayı ve 
duyurmayı hedefliyoruz. 

Değerli üyelerimiz ve paydaşlarımız… Kentsel dönüşüm odaklı bir araştırma 
projesini yılbaşından itibaren başlattık. Yeni yılda TOKİ ve TİM ile yeni iş birliği çalış-
malarımız olacak. 2013’ün siz sektör temsilcilerimiz için risklerin öngörülebildiği ve 
fırsatların değerlendirilebildiği bir yıl olmasını diliyorum.

2013 yılında önce yurtta 
ve dünyada barış, sonra 
istikrarlı bir büyüme 
bekliyoruz
Genel ekonominin yüzde 4 büyüdüğü bir ortamda, inşaat 
sektörünün 2013 yılında yüzde 5-6 arasında bir büyüme 
gerçekleştireceğini öngörüyoruz. 
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m
erhaba, Yenilenme-yenileme-farklı bakma-farklı olma dönemi 
2013… Evet, rekabetten ayrışmak, sadece özellikler ve rasyonel 
faydalar değil, sadakati artırmaya yarayacak duygusal faydalar da 
sunmak, pazarda yerini sağlamlaştırmak, marka değerini yükselt-
mek, kısa vadeli satışları ve uzun vadeli kârlılığı da artırmak… Tüm 
firmaların amacı 2013’te bu sanırım.  Bunun için de bir sürü plan 

yapıldı ve uygulanmaya başlandı gibi görünüyor. Yapılan planlar içinde bu amaçları-
nıza doğrudan hizmet edecek olan İMSAD aksiyonlarını da unutmadığınızı biliyorum. 

Bu sayıda öngörülere yardımcı olacak bir kapak konusu işledik. Türkiye ekonomisini 
ve Türk inşaat sektörünü 2013 yılında bekleyen risklere ve fırsatlara odaklandık. Ko-
nusunda uzman ekonomistlere ve sektörün önemli meslek örgütlerinin yöneticilerine, 
2013 yılını nasıl gördüklerini sorduk. Genel kanaat olumlu ancak istenen hedeflere 
ulaşmanın kolay olmayacağı da ifade ediliyor. 2012 yılında bir yandan küresel belir-
sizlikler, diğer yandan iç ekonomik sorunlarla mücadele eden Türkiye ekonomisinin 
risklerin birçoğunu karşıladığı, 2013’ün ilk altı ayını temkinli bir iyimserlikle geçireceği 
ve ikinci altı ayda ise olumlu bir büyümenin görüleceği tespiti yapılıyor. 

Türk inşaat sektörünün en büyük buluşmalarından biri olan 4. Uluslararası İnşaatta Ka-
lite Zirvesi’ne dergimizde geniş yer verdik. İMSAD tarafından düzenlenen ve TÜSİAD’ın 
da stratejik ortak olarak destek verdiği dördüncü buluşmanın ana teması “Sürdürüle-
bilirlik ve Küresel Rekabet”ti. Alanında uzman yerli ve yabancı konuşmacılarla birlikte, 
yine yerli ve yabancı katılımcılarla yoğun ve faydalı bir zirveyi geride bıraktık. Zirve sa-
dece ele aldığı konular açısından değil, aynı zamanda üç önemli raporun kamuoyuyla 
paylaşılmasıyla da önemliydi. Bu önemi dergi sayfalarımıza fazlasıyla yansıttık.

İMSAD liderliğinde AB üyesi ve Balkan ülkeleri ortaklığında yürüttüğümüz EUbuild EE 
Binalarda Enerji Verimliliği projesinin sonuçlarını da kamuoyuyla paylaştık. Düzenlenen 
basın toplantısında İMSAD Yönetim Kurulu Başkanımız Hüseyin Bilmaç, Türkiye’de 
binalarda alınacak enerji verimliliği tedbirleriyle 12-15 milyar dolar tasarruf edilebile-
ceği üzerinde de durarak, ülkemizin geçen yıl açıklanan cari açığının yüzde 20’sinin, 
enerji ithalatının ise yüzde 30’unun enerji verimliliği yoluyla bertaraf edilebileceğinin 
altını çizdi.  

Dergimizin okurlarımız ve sektörümüz tarafından ilgiyle takip edilen bölümlerinde ise 
önemli sektör derneklerini ve yöneticilerini ağırladık. Profesyonel Bakış’ta boya sektö-
rüne DYO Boya Fabrikaları Başkan Yardımcısı ve Genel Müdürü Serdar Oran’la birlikte 
mercek tutarken, ahşap sektöründeki son durumu Ulusal Ahşap Birliği Başkanı Nur-
gün Erdin’le konuştuk. Mimarlık ve İnşaat Dünyası köşemizin konuğu ODTÜ Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Abdi Güzer’di. Prof. Güzer’le mimarlık kimliğinden sürdürülebilirliğe, 
kentsel dönüşümden yeşil binalara uzanan bir söyleşi gerçekleştirdik. 

2013’e hem Türk ekonomisi hem de inşaat sektörü açısından güçlü başladık. Bu gü-
cün artarak sürmesi dileğiyle… 

Bir sonraki sayıda görüşmek dileğiyle…
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Balkanlardaki komşumuz 
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Son 10 yılda Türkiye ile Bulgaristan arasındaki 
ekonomik ilişkilerde gözle görülür gelişmeler yaşanıyor. 
2003’e kadar inşaat malzemesi temininde İtalya’yı 
tercih eden Bulgaristan’da rüzgâr artık Türkiye’den 
yana esiyor. Türk müteahhitlik firmaları da sadece 
altyapı projelerinde değil, konut ve alışveriş merkezi 
gibi önemli yatırımlarda gerek tek başlarına gerekse 
konsorsiyumlar oluşturarak ihaleler alıyor.
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A
vrupa Bİrlİğİ’ne (aB) 2007 yılında üye olan BulgarİSTan’ın, 
üyelİkle BİrlİkTe ekonomİk görünümünde düzelmeler 
görülSe de 2008 krİzİ Bu eTkİnİn Sınırlı kalmaSına ne-
den oldu. Bulgaristan’ın gayrisafi yurt içi hasılasındaki (GSYH) artış, 
2004-2007 yılları arasında ortalama yüzde 6,1 olarak gerçekleşirken, yine 
aynı dönemde ülkeye giren sermaye ve kredi miktarında da önemli ar-

tışlar yaşandı. 2008 yılı itibarıyla ülkeye giren sermaye miktarı GSYH’sinin yüzde 30’una 
ulaşan Bulgaristan’ın AB üyeliği her ne kadar yatırımların artmasını sağlasa da üretim 
artışının yavaş seyretmesi, artan rekabet ortamında Bulgar firmalarının güç kaybetmesine 
de neden oluyor.

2008 yılının son çeyreğinde başlayan uluslararası kriz, 2009 yılının tamamında ekonomi 
üzerinde ciddi etkiler yarattı. İç ve dış ticaret hacmi azaldı, iç ve dış yatırımlarla konut fiyatları 
düşerken, üretim, tüketim ve inşaat sektöründe de daralma yaşandı. 2009 yılında Bulga-
ristan ekonomisi yüzde 4,9 oranında küçülürken, Ulusal Gelirler Ajansı 2010 yılı ilk çeyreği 
verilerine göre, finans sektöründe yüzde 24, inşaatta yüzde 22, ulaştırma ve lojistikte yüzde 
17, gayrimenkul satışlarında da yüzde 15 daralma oldu. Bulgaristan ekonomisinin 2011 
yılında yüzde 2,5 oranında büyümesi, 2012-2014 yılları arasında AB fonları kullanımının 
artmasıyla da ekonomik büyümenin ivme kazanması öngörülüyor. 

Serbest piyasa ekonomisine geçmesine rağmen, özelleştirmelerin gecikmesi ve sekteye 
uğraması Bulgaristan sanayi sektörünün çekiciliğini azalttı. İmalat sanayi üretiminin 2000 
yılından itibaren artmaya başlamasında ise güçlü performans gösteren ihracata dönük 
sektörlerin önemli rolü oldu. İmalat sanayi sektörü 2004, 2005 ve 2006 yıllarında üretim 
ve satışlarda önemli artış sağlarken, 2007 yılı itibarıyla sektördeki üretim artışı yüzde 8,4 
olarak gerçekleşti. İmalat sektörü 2008 yılında yüzde 0,8 artarken, 2009 yılında yaşanan 
yüzde 16’lık düşüş, krizin bu sektör üzerindeki etkisini de gözler önüne serdi. 2010 yılında 
ise imalat sanayi sektörü yüzde 0,4 oranında artış gösterdi ve toparlanma sürecine girdi. 

YABANCI SERMAYENİN GAYRİMENKUL İLGİSİ
Bulgaristan enerji sektörü ithalat ağırlıklı bir sektör olarak dikkat çekerken, Ekono-
mi ve Enerji Bakanlığı’nca açıklanan ekonomi politikasına göre, yenilenebilir ener-
ji kaynaklarının kullanımının artırılması ve sanayi üretiminde enerji verimliliğini artırıcı  
önlemlerin alınması, sanayinin modernizasyonu, yeni yatırımların oluşturulması, yenilik ve 
girişimcilikle birlikte ihracatın teşvik edilmesi hedefleriyle rekabet gücü yüksek bir milli eko-
nomi oluşturulması amaçlanıyor. Ayrıca uluslararası alanda ekonomik iş birliğini artıracak 
bir entegrasyon politikası uygulanması hedefleniyor.
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Ülkeler	 2009
Hollanda	 1.088
Avusturya	 383
Almanya	 290
Fransa	 221
İngiltere	 152
Rusya	 143
Kıbrıs	Rum	Kesimi	 132
Lüksemburg	 128
Macaristan	 104
İsviçre	 64
İspanya	 55
İrlanda	 42
ABD	 38
İtalya	 35
Belçika	 34
Türkiye	 21
Toplam	 3.200
 
Kaynak: Bulgarian National Bank 

Ülkelere göre 
yabancı yatırımlar 
(milyon avro)

	 2008	 2009	 2010b	 2011c

Reel	GSYH	büyüme	hızı	(%)	 6,2	 -4,9	 0,1	 2,5
İşsizlik	oranı	(%,	ortalama)	 6,3	 7,6	 9,5	 8,4
Tüketici	fiyatları	enflasyonu	(%)		 7,8	 0,6	 4,5	 3,4	
ortalama	yıl	sonu	
İhracat	(fob,	milyar	dolar)	 22,6	 16,4	 20,9	 23,1
İthalat	(fob,	milyar	dolar)	 -35,2	 -22,1	 -23,8	 -26,7

Dış	borç	(milyar	dolar,	yıl	sonu)	 38,0	 39,5	 35,0	 33,3
Kaynak: EIU /  b: Tahmin / c: Öngörü

Karşılaştırmalı ekonomik göstergeler

Bu hedefler, Bulgaristan müteahhitlik sektörünün önümüzdeki yıllarda gerçekleştirilecek yatı-
rımlarla gözde sektörler arasında yer alacağını gösterdi. Aslında bu gelişme 2008 yılında ülkeye 
gelen yabancı sermayenin en çok gayrimenkul sektörüne yatırım yapmasıyla ilk işaretlerini ver-
mişti. 2009 yılında ise yabancı yatırımlar nicelik ve nitelik değiştirerek, finansal aracılık sektörüne 
yöneldi. Mali krizin etkisiyle alım gücünün daralması, işsizliğin artması konut fiyatlarını düşürür-
ken, nüfusun yüzde 94’ünün ev sahibi olması konut sektöründe şişkinlik yarattı. 

Altyapı inşaat projeleri hariç, konut ve alışveriş merkezi gayrimenkul piyasasına ilginin azalacağı 
tahminini yapan uzmanlar, Bulgaristan’ın AB’nin çeşitli programlarından 2013 yılında alacağı 
7-8 milyar avro civarında fona dikkat çekiyor. Bu tutarın önemli bir kısmının altyapı (su şebekesi, 
kanalizasyon, su arıtma) başta olmak üzere ulaşım inşaatı (metro, liman, havalimanı, demir yolu) 
ve rehabilitasyonuna tahsis edileceği düşünülüyor. 

Doğal güzellikleri ve tarihsel mirasıyla önemli bir turizm potansiyeline sahip olan Bulgaristan’ı 
yılda yaklaşık 8 milyon turist ziyaret ediyor. Karadeniz kıyıları ve kayak turizmi, turizm sektörünün 
gelişimi açısından büyük önem taşıyor. Ülkede son yıllarda mevcut turistik tesislerin yenilenme-
si ve yenilerinin inşa edilmesi yönünde önemli çalışmalar yürütülüyor. Yine AB fonlarının ülkeye 
akışıyla artan yatırımlar sayesinde ulaşım altyapısında önemli düzelmeler olması bekleniyor. 
2007-2015 yıllarını kapsayan altyapı programı çerçevesinde ulaşıma 6 milyar avro yatırım yapı-
lacak olması, Bulgaristan’da müteahhitlik sektörüne ivme kazandıracak gibi görünüyor.

TÜRKİYE-BULGARİSTAN EKONOMİK İLİŞKİLERİ GELİŞTİ
Türkiye ve Bulgaristan arasındaki ekonomik ilişkileri, Avro Bölgesi’nde yaşanan ekonomik 
krize karşın son 10 yılda gözle görülür şekilde gelişti. İkili ticaretteki yükselişi, rakamlar da 
ortaya koyuyor. Türkiye’nin Bulgaristan’a ihracatı 2001-2011 arası dönemde beş kat artarak 
1,23 milyar avroya (1,62 milyar dolar) ulaştı. Benzer şekilde, Bulgaristan’dan Türkiye’ye yapı-
lan ithalat da aynı dönemde 6,3 kat artarak 2011 yılında 1,89 milyar avro (2,48 milyar dolar) 
oldu. Sadece 2010 ve 2011 yılları arasında, Bulgaristan’ın Türkiye’ye olan ihracatı yüzde 45 
oranında arttı.

Bulgaristan Merkez Bankası verilerine göre, 2009 yılında Bulgaristan’daki kümülatif Türk ya-
tırımları 392 milyon avro değerine ulaştı. 2009 yılında yapılan yatırımlar ise 2008’e göre yüz-

de 2,5 artarak 20,6 milyon avro düzeyinde 
gerçekleşti. Bu veriler çerçevesinde Türkiye, 
Bulgaristan’ın yabancı yatırımcılar sıralama-
sında 20’nci sırada yer aldı. Türk yatırımları 
Bulgaristan’da geniş bir yelpazede dağılım 
gösteriyor. Turizm, bankacılık, tekstil ve ha-
zır giyim, ev aletleri, oto yedek parça, ulaş-
tırma, alüminyum, PVC, gıda, yakıt dağıtımı, 
odun işleme yatırım yapılan başlıca sektörler 
olarak öne çıkıyor. Ev tekstili, mobilya, inşa-
at malzemeleri, otel ve restoran donanımı, 
ambalaj sektörleri de Türk yatırımcıları için 
büyük potansiyel vadediyor.
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Bulgaristan’daki en önemli Türk yatırımı, Şişecam’ın Tırgovişte’deki iki fabrika projesine yaptığı 
toplam 380 milyon dolarlık yatırım. Söz konusu fabrikalarda düz cam ve züccaciye üretilirken, 
üretimin büyük bölümü ihraç ediliyor. Bulgaristan’da en büyük doğrudan yatırımcı konumun-
daki Şişecam, Tırgovişte’deki tesislerinde 2011 yılı başında yeni bir fabrika daha açtı. Yeni fab-
rikada, Balkanlar ve Avrupa için otomobil camı üretiliyor.

Türkiye Cumhuriyeti Hazine Müsteşarlığı verilerine göre ise, 2009 itibarıyla Bulgar ser-
mayeli 292 firma, Türkiye’de doğrudan yabancı yatırım gerçekleştiriyor. Bulgar firmaları 

Ülkeler	 2006	 2007	 2008	 2009	 2010
Toplam	 15.101	 18.575	 22.486	 16.503	 20.700
Almanya	 1.462	 1.882	 2.046	 1.848	 2.203
İtalya	 1.530	 1.914	 1.887	 1.531	 2.006
Romanya	 635	 893	 1.631	 1.411	 1.914
Türkiye	 1.751	 2.122	 1.980	 1.203	 1.760
Yunanistan	 1.349	 1.517	 2.231	 1.556	 1.642
Fransa	 633	 740	 921	 733	 834
Belçika	 990		 1.149		 1.327		 929		 780
Sırbistan	 584	 790	 1.046	 598	 778
Rusya	 230	 449	 610	 419	 589

Kaynak: The Economist Intelligence Unit, Bulgaria Country Forecast

İhracat yaptığı başlıca ülkeler

	 2005	 2006	 2007	 2008		 2009b	 2010c	 2011c
İhracat	(fob,	milyar	dolar)	 11,8	 15,1	 18,6	 22,7	 17,4	 18,7	 19,8
İthalat	(fob,	milyar	dolar)	 17,2	 22,1	 28,6	 35,6	 24,1	 24,7	 25,3
Dış	ticaret	hacmi		 29,0	 37,2	 47,2	 58,3	 41,5	 43,4	 45,1	
(fob,	milyar	dolar)	
Dış	ticaret	dengesi		 -5,4	 -7,0	 -10,0	 -12,9	 -6,7	 -6,0	 -5,5	
(milyar	dolar)	

Kaynak: The Economist Intelligence Unit, Bulgaria Country Forecast (Ocak 2010) / b: EIU tahmini c: EIU projeksiyonu

Dış ticaret göstergeleri (milyon dolar)
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tekstilden inşaata, otomotiv sektöründen mobilyaya, makineden sağlık işleri ve sosyal 
hizmetlere kadar Türkiye’de pek çok alanda faaliyet gösteriyor. Türkiye ile Bulgaristan 
arasında ithalat ve ihracatın eşit değerlerde dengeli bir seyir izlemesi, Türkiye açısından 
ihracatın ithalatı karşılama oranının yüzde 95-96 seviyelerinde olması, ikili ekonomik 
ilişkilerin gücünü göstermesi açısından önemli.

BULGARİSTAN’DA RÜZGÂR TÜRKİYE’DEN YANA ESİYOR
Bulgaristan’daki Türk müteahhitlik hizmetleri, özellikle de altyapı müteahhitlik hizmetleri ko-
nusunda, 1998 yılında Ceylan Holding’in bir ihalesinde yaşanan sıkıntıdan dolayı sorunlu bir 
dönem yaşadı. Bu sorunun 2003-2004 yıllarında aşılmasıyla, Türk firmaları özellikle konsorsi-
yumlar kurarak Bulgaristan inşaat sektöründe etkinliğini artırdı. Özellikle altyapı ihalelerine ra-
hatlıkla katılan Türk müteahhitlik firmaları, üstlendikleri önemli projeleri de başarıyla tamamladı. 
Bulgaristan’da inşaat yan sanayi sektörünün henüz gelişmiş bir düzeyde olmaması, ülkenin 
demir ve çimento dışında, seramik, vitrifiye ve boya gibi inşaat malzemelerinin yüzde 80’ini yurt 
dışından temin etmesine neden oluyor. 

Geçmişte ağırlıklı olarak İtalya’dan inşaat malzemesi temin eden Bulgaristan, bugün Türkiye’yi 
tercih etmiş durumda. Bunda Türk inşaat sektörünün ve inşaat malzemesinin son yıllarda ge-
rek kalite gerek iş termin süreleri gerekse de AB standartlarında üretim yapmasının etkisi büyük. 
DEİK Türk-Bulgar İş Konseyi Başkanı Yalçın Egemen, bu gelişmeyi şöyle değerlendirdi: “Son dö-
nemlerde Türkiye’den Bulgaristan’a inşaat malzemesi ihracatında hızlı bir artış yaşanıyor. Gerek 
fiyatlar gerek dizayn gerekse de kalite yönünden Türk inşaat yan sanayi kısa sürede kendini kabul 
ettirdi. Türkiye’de altyapısı tamamlanmış; asansör, alüminyum kaplama, düz cam, ısıtma soğutma 
sistemleri gibi sektörler rahatlıkla Bulgaristan’da da yapılanarak önemli avantajlar elde edebilir.”

Türk müteahhitlik firmaları, hükümet programında yer alan altyapı projelerine ilgi gösterir-
ken, şimdiye kadar onlarca yurt dışı projede müteahhit olarak yer alan Garanti Koza’nın, 
Bulgaristan’da 100 milyon avroluk konut ve AVM yatırımı yapmaya hazırlanması ikili ilişkilerde 
yeni bir dönemin başladığını gösteriyor.

Bu aşamaya, 2003 yılında Trakya Otoyolu’nun Karnobat-Burgaz arasındaki 36 kilometrelik 
anayol ve 21 kilometrelik yan yollardan oluşan bölümünün yapımının Doğuş-Eko konsorsiyu-
munca üstlenilmesiyle gelindi. Bulgaristan’ı Yunanistan sınırına bağlayan Podkova-Makozo 
karayolu inşaatını ise Hazinedaroğlu İnşaat gerçekleştirdi. ENKA-Bechtel konsorsiyumu, Sofya-
Niş Otoyolu Sırbistan Bölümü Projesi; Akfen-EXPO 2000 İş Merkezi inşaatı, İntertek İnterna-
tional AŞ-Tokushunkai, Sofya Hastanesi inşaatı; Mapa-Tekser-Mass-Günal konsorsiyumu ile 
MNG Holding’in atık su arıtma projeleri, Türk müteahhitlik firmalarının Bulgaristan’da üstlendiği 
önemli projeler arasında yer alıyor.

Projeler	 Firmalar	 Başlangıç-	
	 	 Bitiş	tarihi	
Maritza-Iztok	1	Termik	Santrali’nin	inşası	 Tekfen-Gama	Ortaklığı		 2006-2009
Lulin	Otobanı	inşaatı	(20	kilometre)	 MAPA-Cengiz	JV	Konsorsiyumu		 2006-2011
Maritza	East	Güç	İstasyonu	Projesi	 TEKNOTES	İnşaat	 2006-2008
Çelik	Kazan	Montajı	 TEKNOTES	İnşaat	 2006-2008
Maritza	East	Power	Plant	 TGO	İnşaat		 2006-2009
Sistem	Yapı	İnşaat	Maritza	East-1	Enerji		 TEKNO	Stroy	OOD	 2006-2007	
Santrali	Projesi	taşeronluk	işi	
Forum	Sofya	Alışveriş	Merkezi	Proje	ve	 ERA	Şehircilik	Mimarlık	Müşavirlik	 2007-2010	
İnşaat	Yönetimi	
Serdika	Center	Sofia	Alışveriş	ve	Ofis		 Kayı	İnşaat	 2008-2010	
Merkezi	İnşaatı	
İhale	projesi:	Sofya	Metrosu		 Doğuş	İnşaat	 2008-2012	
Nadejda–Çerni	Vrıh	Hattı	İnşaatı	
Kaynak: DEİK

Türk firmalarının Bulgaristan’da  
üstlendiği bazı projeler






